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Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous  
 
Aika:  Keskiviikko 15.5.2019, klo 9.00-11.00  
Paikka:  Suomen Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A, 5. krs 
 
Mikko Hartikainen, Opetushallitus 
Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  
Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto (pj) 
Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  
Ulla Salmela, Museovirasto 
Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (siht.) 
 
Asialista: 

 
1. Kokouksen avaus 

Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys. 
 

2. Kulttuuriympäristön tekijät 2019, viiden parhaan valinta molemmista Suomen kilpailusarjoista 
Suomen Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailuun lähetettiin tänä vuonna 29 kilpailutyötä. Valittiin 
Suomen kilpailun töistä viisi parasta molemmista kilpailusarjoista. 12-18 -vuotiaiden kilpailusarjan 
viisi parasta työtä lähetetään ehdolle Euroopan yhteiseen Heritage Makers -kilpailuun. Kilpailutyöt 
ovat EHD-ohjelman verkkosivuilla tutustuttavissa, Visitor book -välilehdellä osoitteessa: 
bit.ly/HeritageMakersFi  

 
Työryhmän yleisiä kommentteja tämän vuoden kilpailusta:  
- Harmillista, että ryhmätöitä osallistui tänä vuonna varsin monta. Ohjeissamme ei korostettu 

erityisesti yksilötyötä, tarkennetaan tätä ensi vuonna ja viestitään tämä selkeämmin.  
- Suomen omassa kilpailussa korostui yhteisöllisyys ja yhdessä tekeminen.  
- Hauskaa, että töissä näkyi nuorten oma maailma, esim. netflix ja median merkitys. Videot 

hankalia kilpailutöinä, eri formaatit ja lataustavat tekevät haastavaksi tutustua niihin. Ensi 
vuonna lisätään ohjeistusta kilpailussa käytettävistä ja toimivista formaateista.  

- Kovin moni työ ei vastannut aivan täysin tehtävänantoa. Palkitaanko ryhmätöitä, vaikka 
kilpailun oli tarkoitus olla yksilökilpailu? Tämän vuoden tehtävä oli ehkä vaikeahko lapsille, 
mutta opettajilta tuli Mikolle kommentteja, joissa kehuttiin tehtävää.  

- Jatkossa Euroopan neuvoston yhteisen ohjeistuksen tulisi olla valmis ja tiedossa jo syksyllä! 
Tällöin saataisiin enemmän ja laadukkaampia töitä ja myös kilpailun viestintä ja markkinointi 
olisi huomattavasti helpompaa ja tehokkaampaa.  

 
Viisi parasta 12-18 -vuotiaiden sarjassa: 
 
(Porista tulleet Porin taidemuseon kanssa yhteistyössä tehdyt kilpailutyöt olivat hienoja, mutta 
opiskelijoiden tarina ei välity tai näy, kun sitä ei ole toimitettu. Hieno idea kuitenkin töissä.) 
 
Nora Männistö, 17, Gladiator and the Colosseum 
Raadin kommentit: Teknisesti taitava työ, jossa historia ja elokuvan henki ovat läsnä. Vanha yhteys 
eurooppalaiseen kulttuuriperintöön, ja myös työn omakohtaisuus koskettaa. Maalauksen 
sommittelu on hieno ja maalaustekninen viimeistely laadukasta.  
 
Jenna, 17, From Seed to Mold 
Raadin kommentit: Dramaattinen maalaus, jossa on hieno ja kerroksellinen tarina. Työn 
omakohtainen tulkinta vetosi raatiin. Tulkinta on visuaalinen ja yhdistelee hienosti eri elementtejä. 
Syvällinen työ, joka on peruskysymysten äärellä nuoren omasta näkökulmasta. Työ käsittelee 
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kunnianhimoisesti elämän vaikeita peruskysymyksiä ja pyrkii lähestymään vaikeaa ja haastavaa 
teemaa.  
 
Minea, 12 (Minea täyttää 12 vuotta 23.5.2019), Minun huone 
Raadin kommentit: Työ nostaa esille eurooppalaisten tyttöjen oikeudet ja käsittelee tasa-arvoa ja 
tiedostavuutta hienosti. Työ ilmaisee omaa identiteettiä ja sen rakentamista sekä oikeutta ilmaista 
itseään. Työn kohteena on todella nuorelle itselleen tärkeä paikka. Eurooppalaiset arvot 
yksilötasolla nousevat esille. Nuori on toimija ja tarkastelee omaa ympäristöään tilana, 
sisustussuunnittelua ja oman tilan rakentamista. Työ heijastelee myös nykypäivän kuvauskulttuuria 
ja erilaisten kuvapohjaisten sovellusten merkitystä nuorten elämässä.  
 
Karoliina, 16, Maalaus 
Raadin kommentit: Työssä nousee esille hieno suvaitsevaisuuden ja kulttuurien moninaisuuden 
teema. Raati arvosti viihdekokemuksen kytkemistä eurooppalaisen yhteiskunnan nykytapahtumiin 
ja kriiseihin. Työn kuvasto on nuoren merkityksellisestä omasta maailmasta. Vahva oma näkemys, 
sarjan hahmot tulkittu oman näkemyksen kautta.  
 
Inka, 17, Tunne taiteessa 
Raati: Työstä välittyy vahvana omakohtainen aito kokemus. Työ on vaikuttava, ja siinä pysäyttää 
ilmaisukeinojen oivaltava käyttö. Dramaattinen vaikutelma, hienot kontrastit, julisteenomainen työ. 
Käytetyn paperin väri saa aikaan vahvan vaikutuksen.  
 
HUOM. Jonina käsittelee Top5-kuvat niin että näkyvät oikein. Gladiaattori JPG:ksi, tunne taiteessa 
pystyyn, varmistetaan.  
 
(Senni, 17, Gilmore Girls, Anni, 16, Olavinlinna, Pinja, 17, Simpsonit) 
 
Viisi parasta alle 12-vuotiaiden sarjassa:  
 
Ahti, 9, Paras teatterinäytelmä 
 
Iita, 11, Ronja Ryövärintytär 
 
Sulo, 11, Ulkoilumaastot 
 
+ Ryhmätyöt:  
Mummo-Rock 
Grimmin sadut, palkitaan kokonaisuutena 
 
Kaikille joku pieni kiitos, kunniakirja yms > Laitetaan kunniakirja niille, jotka toimittavat osoitteen.  

 

3. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tulevaisuus ja toimintasuunnitelma 2019-2020 
Liitteenä luonnos toimintasuunnitelmasta. Jatkettiin edellisen kokouksen keskustelua mm. 
seuraavista aiheista:   

- mihin työryhmän työn olisi syytä keskittyä 
- mihin EHD Suomessa tähtää seuraavaksi – tavoitteiden määrittelyä 
- mitkä valitaan toiminnan pääasioiksi ja työn painopisteiksi 
- mitä asioita voidaan tehdä keveämmällä otteella tai jättää kenties tekemättä 
- työryhmän näkemyksiä Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun toimivuudesta ja Suomen EHD-

sivuston jatkosta 
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Kilpailun tuomarointi jatkossa: nuoria mukaan tuomarointiin, vertaisarviointia mukaan? Pohditaan 
syksyllä tarkemmin, ketä voitaisiin pyytää mukaan tuomarointiin, esim. joku nuoria edustava 
järjestö.  
Neuvoa antava esiraati, joka antaisi vaikka sähköisesti omat kommentit. Allianssi, Nuorten 
akatemia? Miten motivoidaan ja sitoutetaan mahdolliset ulkopuoliset arvioitsijat? Pyydetään esim. 
valitsemaan kolme omaa suosikkityötä lyhyiden perusteluiden kera. Vai yksi valitsija? Tai työryhmä 
itse tekisi tuomaroinnin etupainotteisesti? 
 
Tähdätään: kilpailu olisi vireä ja siihen osallistuttaisiin enemmän. Pitäisikö kilpailu erottaa 
viestinnällisesti enemmän kulttuuriympäristöpäivistä? Oma ilme paremmin esille.  
 
Lisää tapahtumia tulee jatkuvasti, myös keväällä > tarvittaisiinko automatisointia enemmän? 
Koordinaattorin työaikaa vapautuisi muihin tehtäviin? Tapahtumien määrän lisääminen on 
onnistunut hyvin viime vuosina.  
 
Sidosryhmien sitouttaminen jatkossa vs. avajaiset? Vai pienempiä tapahtumia eri puolilla Suomea, 
ns. kiitostapahtumia? Jatketaan tämän pohtimista seuraavassa kokouksessa.  
 
Koordinoinnissa tiukennetaan myös työjärjestystä, ja jatkossa esim. deadlinen jälkeen ei enää oteta 
kommentteja huomioon yms.  
 
Hanna L: Tapahtumajärjestäjien tervetulo-viesti nähtäville? Tervetuloviestiin loppuun: nämä kaikki 
ovat osa ehd:tä: kisa, heritage stories tms. Jonina lähettää Hannalle.  
 
Kulttuuriymparistomme.fi-palvelu, työryhmän näkemys: 
 
Ohjelma ansaitsisi omat verkkosivut, on ehkä hiukan kärsinyt nykyisten sivujen teknisistä haasteista 
ja rajoitteista. Kuitenkin, jos verkkosivut uusitaan, ei Suomen tapahtumien automaattinen 
haravointi kv-verkkosivulle enää toimisi (haravointia ei uusita enää toisilla osoitteilla). Myös kv-
verkkosivut ovat todennäköisesti uusiutumassa ensi vuonna, 2020. Joillain EHD-mailla on ollut 
myös kv-sivujen alla omia kansallisia sivuja. Kilpailulla olisi hyvä olla myös omat verkkosivut, kilpailu 
vain kv-verkkosivuilla jatkossa? Nykyiset Kulttuuriymparistomme.fi-sivut on myös lyhytaikaista 
tarvetta varten mahdollista muuttaa EHD-sivuiksi? Jos toteutetaan uudet Suomen EHD-verkkosivut, 
olisi hyvä käyttää avointa lähdekoodia ja pyrkiä helppoon päivitettävyyteen.  

 
4. Teemavuosi 2019: Viihteen ja taiteen tiloissa 

4.1 Tapahtumien tilanne 
Kerrattiin lyhyesti vuoden 2019 teemavuoden kuulumiset ja tapahtumien tilanne: toukokuun 
alkuun mennessä mukaan on ilmoitettu noin 60 tapahtumaa (sis. 250 osatapahtumaa), toukokuun 
lopussa jo lähes 80 tapahtumaa ja 280 osatapahtumaa. Viime vuonna tähän aikaan oli hiukan 
vähemmän, reilu 60/200 osatapahtumaa.  
4.2 European Heritage Stories 2019 -kuulumiset/väliaikatietoja 
Liisa nimetty kansainväliseen 6-henkiseen arviointipaneeliin.  
Suomesta tuli kaksi ehdotusta: 
1. Anjala Ghost Stories, submitted by the Ankkapurha Culture Foundation 
2. Breathing life into Jokiniemi and the Stenkulla rock, submitted by Vantaa-Seura - Vandasällskapet 
 

5. Vuoden 2020 teema: Heritage and Education  
Jatketaan seuraavassa kokouksessa keskustelua ensi vuoden teemasta, mietitään mahdollisia 
yhteistyökumppaneita ja jatketaan teeman suomenkielisen nimen pohdintaa. Ideoidaan 
seuraavassa kokouksessa myös yhdessä mahdollisia avajaispaikkoja ja avajaisten 
yhteistyökumppaneita tai vaihtoehtoisesti pienempiä sidosryhmätapahtumia avajaisten sijaan. 
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6. Kansainväliset kuulumiset 

Tilanteen mukaan – onko uutta esimerkiksi maisemayleissopimukseen liittyen?  
 
EHD Working Group koolla Pariisissa 5. kesäkuuta, Liisa menossa. 
 
EHD-terveisiä Suomesta CDCPP:n johtokomitean kokoukseen, Ulla vie terveiset kesäkuussa, eli 
tapahtumia oli viime vuonna todella paljon, mikä näkyy myös tämän vuoden tapahtumien 
määrässä.  

 
7. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  

Sovittiin seuraava kokous, syyskuun ensimmäinen viikko, ke 4.9. klo 9-11.  
Pääasiat kokouksessa ensi vuoden teeman muotoilu ja nimi sekä omat tilaisuudet (avajaiset/muu).  
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Muistio 2/2019, Liite 1: 
 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivät 

Toimintasuunnitelma 2019-2020 

 

Yleistä  

 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tavoitteena on lisätä kulttuuriympäristön arvostusta sekä edistää sen 

hyvää hoitoa. Päivien yhteydessä halutaan kannustaa entistä enemmän tavallisia kansalaisia juhlistamaan 

kulttuuriympäristöä ja viettämään kulttuuriympäristöpäiviä myös omin päin.  

 

Vuoden 2019 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teemana on Arts and Entertainment. Teema on koko 

European Heritage Days -kokonaisuuden yhteinen. Suomessa teemanimi on Viihteen ja taiteen tiloissa.  

 

Vuonna 2020 kulttuuriympäristöpäiviä vietetään teemalla Heritage and Education.  

 

Viestintä ja materiaalit 

 Kullekin teemavuodelle laaditaan erillinen viestintäsuunnitelma 

 Tavoitteena on Suomen näkyvyyden vahvistaminen www.europeanheritagedays.com -sivustolla ja 
kulttuuriympäristöpäivien näkyvyyden lisääminen eri medioissa 

 Kulttuuriympäristöpäivien materiaalin päivittäminen kunkin teemavuoden mukaan. Vuoden 2019 
materiaali on valmis 2/2019. Syyskaudella suunnitellaan vuoden 2020 materiaalit. 

 Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut. Selvitetään jatkuvuutta ky.fi-palvelun murroksessa. 
Sivujen päivittäminen on toteutettava tavalla, joka on visuaalisesti kiinnostava, antaa selkeän kuvan 
ohjelmasta, tarjoaa potentiaalisille tapahtumajärjestäjille aiempaa enemmän ideoita tapahtuman 
järjestämiseen sekä houkuttelee käyttämään EHD:n sosiaalisen median kanavia 

 Huomioidaan monikanavainen ja vuorovaikutteinen viestintä (europeanheritagedays.com-sivusto, 
erikieliset lehdistötiedotteet, www.kotiseutuliitto.fi -sivusto, sosiaalinen media: Facebook, Twitter 
sekä Kotiseutuliiton Instagram ja mahdollisuuksien mukaan Kulttuuriympäristömme-Instagram) 

 Selvitetään ky.fi-sivuston muutosten vaikutus tapahtumien automaattiseen screen scrapingiin. 

 Mediatiedotteet, ks. vuosikello 

 Tapahtumajärjestäjien tukeminen paikallisessa tiedotuksessa. 

 Sidosryhmien kannustaminen tiedottamaan omissa kanavissaan, ml. työryhmän jäsenet. 

 Euroopan neuvostolta: ilmapalloja, tarratatuointeja ja kankaisia lippuja. Jakelu Suomeen 
postittamalla ja sähköisesti Kotiseutuliitosta. 

 keskeiset materiaalit ruotsiksi, pohjoissaameksi ja tietyt mediatiedotteet englanniksi 

 Euroopan neuvostolle voi esittää myös uusien materiaalien toiveita.  

 Tarkoituksena on myös koettaa sisällyttää EHD-koordinointia muuhun Euroopan neuvoston 
toimintaan/viestintään Suomessa, ml. European Heritage Label. Selvitetään työryhmässä mitä 
muita neuvoston toimintoja tulisi huomioida. 

 

http://www.europeanheritagedays.com/
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Tapahtumajärjestäjien tukeminen 

 Yhtenä tärkeimpänä tavoitteena on innostaa nykyisiä ja uusia tahoja mukaan EHD-ohjelmaan ja sen 
oheishankkeisiin (kuten Heritage Makers, Heritage Stories) 

 Yhteydenpitoa potentiaalisiin tapahtumajärjestäjiin, tapahtumajärjestäjiin ja muihin sidosryhmiin 
vahvistetaan entisestään. 

 Tuki ja neuvonta tapahtumien ideoinnissa ja järjestämisessä. 

 Kulttuuriympäristöpäivien tapahtumatekstien toimittaminen ja julkaiseminen verkossa. 
 

 Suomen tapahtumien, Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailutöiden ja mahdollisen muun 
maakohtaisen tiedon lataaminen/lataamisen tuki www.europeanheritagedays.com -sivustolle. 

 Kulttuuriympäristöpäivien teemasivujen eri kieliversioiden sisällön tuottaminen ja tekninen päivitys, 
uutta mm. saamenkieliset aineistot 

 Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivujen muun sisällön tuottaminen ja tekninen päivitys 
 

Tulevien vuosien teemat 

 2019: Arts and Entertainment, Viihteen ja taiteen tiloissa 

 2020: Heritage and Education  

 2021: Inclusive Heritage (Heritage for Everybody) 

 2020 ja 2021 vuositeemojen valmistelu toteutuu yhteistyössä keskeisten sidosryhmien kanssa 

 Vuositeeman avajaisjuhlan järjestäminen ko. vuoden helmikuussa 
 

Heritage Makers sekä muut kansainväliset avaukset 

 Suomen Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun organisointi, kehittäminen, tiedotus ja valintaprosessi 

 Heritage Makers -aineistojen koordinointi suomeksi ja tarvittavilta osin ruotsiksi 

 Heritage Stories -hankehaun aineistojen koordinointi suomeksi ja tarvittavilta osin ruotsiksi 

 EHD Cross-frontier -projektien seuraaminen ja valmius olla mukana osallistumassa 
 

Hallinto ja raportointi  

 Mediaseuranta sähköisellä hakuvahdilla 

 Tapahtumien määrän ja osallistuvien kuntien määrän seuranta 

 Palautetietojen seuranta 

 Vuosiraportin laatiminen ja raportointi Suomen CDCPP:lle 

 Euroopan neuvoston vuosiraporttilomakkeen täyttäminen ja muihin kyselyihin vastaaminen  

 Työryhmän hallinto ja muut tehtävät 
 

 

http://www.europeanheritagedays.com/
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VUOSIKELLO 2019-2020 

 

Maaliskuu 

Työryhmän kokous 

Vuoden 2019 teemaesitteiden markkinointi, uutiskirje 

Tapahtumajärjestäjien houkuttelu 

Heritage Makers -kilpailun tiedotus ja levitys kouluihin 

Heritage Stories -aineiston koordinointi  

kv: Suomen kisasta tiedottaminen Euroopan neuvostolle 

 

Huhtikuu 

Tiedote: kulttuuriympäristöpäivät koko vuoden 

Tapahtumajärjestäjien houkuttelu 

Kilpailun markkinointi ja nostaminen eri kanavissa 

Heritage Storiesin markkinointi ja nostaminen eri kanavissa  

kv: Suomessa juhlitaan teemavuotta ja teemaviikkoa (koko vuosi!) 

 

Toukokuu 

Työryhmän kokous 

Kilpailutöiden nostaminen ja parhaimmiston valinta 

Maakunnalliset tiedotteet kesän tapahtumista 

Seuraavan vuoden teeman valmistelu alkaa 

EHD-pääviikonloppu kalentereihin: HS, Agricola, Kotiseutuliitto yms.  

kv: Suomen kisasadon esittelyä 

kv: Heritage Stories, riippuen kv-aikatauluista 

 

Kesäkuu 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Seuraavan vuoden teeman valmistelu 

Uutiskirje: Muista ilmoittaa tapahtuma 

 

Heinäkuu 
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Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Kilpailun voittajista tiedottaminen 

 

Elokuu 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Uutiskirje: Muista tiedottaa tapahtumastasi 

Valtakunnalliset ja maakunnalliset tiedotteet  

Tapahtumanostot sosiaalisessa mediassa 

kv: Heritage Stories, riippuen kv-aikatauluista 

kv: päätiedote englanniksi 

 

Syyskuu 

Työryhmän kokous 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen 

Tapahtumanostot sosiaalisessa mediassa 

Palautteen pyytäminen tapahtumajärjestäjiltä päivien jälkeen ja kiitokset 

 

Lokakuu 

Palautteen pyytäminen tapahtumajärjestäjiltä 

Tiedote seuraavan vuoden teemasta 

kv: European Heritage Days Assembly Strasbourgissa 

 

Marraskuu 

Työryhmän kokous 

Seuraavan vuoden teemaesitteiden aineistot (teksti, kuvat) 

Seuraavan vuoden avajaisten ohjelma 

Vuosiraportti alkuun 

kv: tiedote 2020 Suomen teemasta englanniksi 

 

Joulukuu 

Seuraavan vuoden avajaisten ohjelman ja kutsun viimeistely 

Vuosiraportin viimeistely 
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Raportointi Suomen CDCPP:lle 

kv: kv-raportti Euroopan neuvostolle 

 

Tammikuu 

Työryhmän kokous 

Kutsujen lähettäminen ja levittäminen avajaisiin 

Verkkosivujen päivitys teemamateriaalilla 

Teemaesitteiden viimeistely ja taitto 

European Heritage Makers -kilpailun valmistelu 

kv: koordinointi kisa-asiassa ja muissa hankkeissa 

 

Helmikuu 

Vuositeeman avajaiset ja uutinen 

Teemaesitteet julki 

European Heritage Makers -kilpailun valmistelu 

kv: tietoa Suomen teemavuoden avajaisista 

 

Ympäri vuoden 

Tapahtumien seuranta ja julkaiseminen kalenterissa 

Tapahtumajärjestäjien kontaktointi ja neuvonta 

Uutiskirjeen ylläpito ja tuottaminen, yht. 6-8 vuodessa 

Mediaseuranta 

kv: yhteydenpito eri maiden koordinaattoreihin 


